JXTGエネルギー株式会社 広報部 広報グループ

〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目1番2号

TEL: 03-6257-7150

www.noe.jxtg-group.co.jp

２０１９年６月２５日

各 位

「第６１回ＪＡＢＡ北海道大会」 ＪＸ-ＥＮＥＯＳ野球部が優勝！

～日本選手権大会への出場権を獲得（４年連続２３回目）～

ＪＸ-ＥＮＥＯＳ野球部（監督：山岡 剛）は、６月１９日（水）～２４日（月）に開催された、

第６１回ＪＡＢＡ北海道大会において、２２大会振り２度目の優勝を果たし、１０月から開催され

る「第４５回社会人野球日本選手権大会（会場：京セラドーム大阪）」への出場権を獲得しました

ので、お知らせいたします。

優勝を懸けたトヨタ自動車との決勝戦では、投げては江口投手が９回１失点７奪三振の完投、

打っては途中出場の小豆澤選手が７回に決勝点となるタイムリーを放つなど投打が噛み合い、

２－１で勝利を収めました。

また、予選リーグ２試合に登板し、７回１／３を無失点、決勝戦ではわずか１失点完投と、優勝

に大きく貢献した江口投手が最高殊勲選手賞に選出されました。

 社会人野球日本選手権大会ではチーム一丸となって戦って参りますので、皆様の温かいご声援を

よろしくお願いいたします。

＜本大会におけるＪＸ-ＥＮＥＯＳ野球部の成績＞

 日  程 対戦チーム 試合結果 会場

予選リーグ

６月１９日（水） トヨタ自動車東日本 ７－０ 札幌市円山球場

６月２０日（木） 北海道ガス １６－０ 岩見沢市野球場

６月２１日（金） 大阪ガス ６－４ 札幌市円山球場

準決勝 ６月２４日（月） ミキハウス ５－１

岩見沢市野球場

決勝 ６月２４日（月） トヨタ自動車 ２－１

JXTGエネルギー株式会社 広報部 広報グループ

〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目1番2号

TEL: 03-6257-7150

www.noe.jxtg-group.co.jp

＜コメント＞

山岡 剛 監督

いつもＪＸ-ＥＮＥＯＳ野球部へのご声援ありがとうございます。

この度、第６１回北海道大会にて優勝し、日本選手権への出場を決める

ことが出来ました。

本大会は、渡邉主将を怪我で欠く中、若い選手たちが一丸となって５連勝

出来たことは、今後のチームの成長につながる良い経験となりました。

本戦まで時間はありますが、一日を大事に日々精進して参りますので、

今後ともご声援をよろしくお願い申し上げます。

＜日本選手権出場を決めた選手たち＞

以 上